
Extra Light 55 W 12 V PX26d

Lâmpadas de carro da NEOLUX garantem que as estradas à frente sejam bem iluminadas e visíveis
para outros.

N499EL

Benefícios do produto
• Melhor visibilidade
• Iluminação notável
• Luz extra permite que os condutores vejam mais longe e, assim,

permite maior tempo de reação
• Reconhecimento antecipado de riscos, barreiras e sinais
• Económica

Características do produto
• Até 50% de luz extra
• Alto desempenho
• Mais brilho
• Lâmpadas com certificação ECE
• Boa e fiável qualidade graças à tecnologia alemã

Áreas de aplicação
• Farol
• Ideal para uso em faróis com vidro transparente
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N499EL-2SCB

Informação de Produto
Aplicação (específico por cat. e prod.) Halogen headlight

lamp

Dados Elétricos
Consumo máx. de potência 58 W

Tensão de teste 13,2 V

Potência nominal 5500 W

Tensão nominal 120 V

Dados fotométricos
Fluxo luminoso 1550 lm

Tolerância do fluxo luminoso ±10 %

Dimensões e peso
Peso do produto 1250 g

Comprimento 590 mm

Diâmetro 1200 mm

Espectativa de Vida
Vida estimada Tc 220 h

Vida estimada B3 150 h

Informação adicional do produto
Soquete (base) PX26d

Atributos
Tecnologia Lâmpada halógena

Normas e Certificações
Categoria ECE H7

Norma inglesa 477/499

Dados logísticos
Referência do pedido N499EL

Environmental information
Date of Declaration 06-03-2024

Primary Article Identifier 4008321545725 |
4008321761132 |
4008321765819 |
4008321771339 |
4006584825707 |
4052899466357 |
4052899501096 |
4055462203021 |
4052899998780 |
4055462241290 |
4055462246387 |
4055462262301

Candidate List Substance 1 No declarable
substances contained

Declaration No. in SCIP database In work

Packaging Information

Packaging description
NEOLUX

EAN Packaging type Amount of
article

N499EL-2SCB 4052899501096 Soft cover box 2

Ficha técnica do produto
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Informação de legislação
Em comparação com os requisitos mínimos da norma ECE
R112/R37

NEOLUX Automotive Lighting Marcel-Breuer-Str 4 Phone +49 89 6213-0
OSRAM GmbH 80807 Munich, Germany Fax +49 89 6213-2020

www.neolux-lighting.com

Ficha técnica do produto
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